2018年 10月吉日

介護付きホーム（特定施設）事業者 各位

2018 年度第 1 回 京都府介護付きホーム（特定施設）連絡会 のご案内

― 「アリア嵯峨嵐山」見学会＆意見交換会 ―

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、この度、全国介護付きホーム協会として京都府介護付きホーム連絡会を立ち上げました。つき

ましては下記のとおり、第 1回目となる京都府介護付きホーム連絡会を開催致します。

今回は京都市右京区嵯峨野に 12 月に新規オープンされる「アリア嵯峨嵐山」（ベネッセスタイルケ

ア様）に会場をお借りし、施設見学会と意見交換会を予定しております。

京都府介護付きホーム連絡会では、ホームを運営していく中での問題点や疑問点を共に解決していく

お手伝いができればと存じます。より良い介護付きホーム運営のため、多数の皆様のご参加を心よりお

待ちしております。

●日  時  平成３０年 11 月 29 日（木）14時 00分～17時 30分（13時 30分より受付）

●会  場  アリア嵯峨嵐山 【 住所：京都府京都市右京区嵯峨天龍寺立石町 5-10 】

JR山陰本線「嵯峨嵐山駅」下車、北口より徒歩 9分(約 720m)

京福電気鉄道嵐山線「嵐山駅」下車、徒歩 6分(約 450m)

＊駐車スペースがありませんので、お車でのご来場はお控えください

●定  員  ３０名（申込先着順）

●参 加 費  介護付きホーム協会 会員 無料 ／ 一般 １年間に限り無料

●プログラム予定（時間は目安です）

※ 終了後に懇親会を予定。（会費 4,000円程度） 是非、ご参加ください！！

①「アリア嵯峨嵐山」見学会

（14：00～15：20）
ホーム見学、概要説明と参加者からの質疑応答

（休憩）10分

②情報提供「消費税軽減税率

・処遇改善加算の見直し」

（15：30～16：00）

講師：長田 洋（全国介護付きホーム協会事務局次長）

内容：2019 年 10 月消費税引き上げに伴う食費の軽減

税率導入と処遇改善加算の見直しについて

③意見交換会

（16：00～17：30）

各ホームでの悩みと解決策について意見交換し、今後

の京都府介護付きホーム連絡会の活動につなげます。

（グループに分けて意見交換をします。）